DECLARAÇÃO DE POTENCIAL CONFLITO DE INTERESSES

Declaramos junto à Revista Brasileira de Futsal e Futebol que o manuscrito intitulado “A

PSICOMOTRICIDADE COMO FERRAMENTA DA EDUCAÇÃO FÍSICA NA

EDUCAÇÃO INFANTIL” não obteve fontes de financiamentos externos. Além disso, nenhum

dos autores possui relação direta ou indireta com instituições e/ou empresas que possam se

beneficiar do presente estudo.

Brasília, DF, 16 de outubro de 2012.

Atenciosamente,

___________________________________________

MISLENE FERREIRA SANTOS DE AQUINO

___________________________________________

RODRIGO ALBERTO VIEIRA BROWNE

___________________________________________

MARCELO MAGALHÃES SALES

___________________________________________

RENATA APARECIDA ELIAS DANTAS